

سکه ارزان شد، دلار به ۳۷۲۹ تومان رسید



در جریان معاملات دیروز بازار آزاد تهران، قیمت انواع سکه بین ۵۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان کاهش یافت و نرخ دلار هم به ۳۷۲۹ تومان رسید.به گزارش تجارت‌نیجتمهر قلمه سکه تمام پهار آزادی طرح جدید یا ۵۰۰ تومان کاهش یک میلیون و ۱۹۹ هزار و ۵۰۰ تومان، سکه تمام پهبار آزادی طرح یک میلیون و ۱۷۳ هزار تومان، نیم سکه یا کاهش ۱۵۰۰ تومانی ۳۶۴ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲۴۵ هزار تومان است.هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۲۶۹ دلار و ۸۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۱۴ هزار و ۳۰۲ تومان است.هر دلار آمریکا ۳۷۲۹ تومان، یورو ۴۴۸۰ تومان، پوند ۴۸۵۰ تومان، درهم امارات ۱۰۲۱ تومان و لیر ترکیه ۱۰۷۷ تومان است.

وام ۵۱میلیونی از حساب یارانه عملیاتی شد



رییس بانک مرکزی گفت: دریافت وام ۵۱میلیون تومانی با وثیقه قراردادن یارانه‌گان پذیر است.به گزارش تجارت و ولی‌الله سیف درباره ابلاغ دستورالعمل پرداخت وام بانکی ۵۱میلیونی و دست‌والمعمل پرداخت وام بانکی

میلیون تومانی با وثیقه قرار دادن یارانه‌های دریافتی گفت: به، دستورالعمل پرداخت این وام‌ها به بدنه بانکی ابلاغ شده است و بانک‌ها در حال عمل هستند.او ادامه داد: در گذشته کارت‌های اعتباری ۱۰ میلیونی، ۲۰ میلیونی و ۵۰ میلیونی صادر می‌شد؛ در حال حاضر نیز کارت‌های اعتباری ۵۱میلیونی نیز میان این کارت‌ها قرار داده‌ایم که از طریق وثیقه گذاشتن یارانه بتوان پرداخت وام را عملیاتی کرد.گزارش‌ها هم حاکی از این است که بانک‌ها این بخشنامه را هنوز عملیاتی نکرده‌اند.

نمایندگان مجلس در گفت و گو با «تجارت» تشریح کردند؛

سوءاستفاده مراکز قدرت از نظام آماری کشور



بودجه قرار گرفته که از مرکز آمار دفاع می‌کند و در طرفی این

وزارت اقتصاد است که سپر دفاعی بانک مرکزی شده است. در همین نشست، نماینده وزارت اقتصاد از موضوع نماینده بانک مرکزی دفاع کرد، یکتاشرفی مدافع این بود که بر نامه ملی آمار یار دیگر در کمیسیون‌های تخصصی مورد بررسی قرار گیرد و به شدت از تفاوت‌های آماری انتقاد کرد.او در این نشست پیشنهاد داد ه بود که تولید و انتشار آمار از هم جدا شوند.

این کارشناسان، برنامه ریزان و نمایندگان مجلس بر این باورند اگر یک مرجع آماری وجود داشته باشد و داده‌های آماری نهایی بر پایه یک نهاد خاص ارائه شوددر پیشبرد برنامه‌های کلان اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی مفید خواهد بود. البته آنها معتقدند که در کنار این مرجع نهایی باید دستگاه‌های تخصصی نیز حضور داشته باشند و خروجی آماری داشته باشند اما آماری نهایی از آن نهاد استخراج شود.به گفته این کارشناسان، باید در پروسه‌های آماری مرکز آمار ایران دستگاه‌های دیگر نیز در باشندو جایگاه دستگاه‌های تخصصی به درستی تعریف شده و حضور داشته باشند.

در همین باره، دو نماینده مجلس در گفت و گو با روزنامه تجارت نظرات متفاوتی را ارائه کردند.

■ **تغییر در مدل سازی آماری**

سید رامضی نوری نماینده مردم شوش دانیال در مجلس با بیان اینکه نهادهای آماری باید در کشور وجود داشته باشند، نسبت



وزیر اقتصاد خواستار شد:

بازنگری در نحوه نظارت بر عملکرد بانک‌ها

مسکن باشدومنايع حاصل از این محل صرف تکمیل پروژه‌های نیمه کاره شود و قرار شد از محل وصولی‌های تسهیلات طرح مسکن مهر با در نظر گرفتن دوره تنفس سه‌ساله خط اعتباری برای تکمیل پروژه‌ها به کار گرفته شود و در این دوره حدود یک میلیون و ۷۵۳ هزار واحد تکمیل شد و تعدادی از این واحدها نیز به دلیل جانمایی اشتباهی که در گذشته انجام شده بود و دلایل دیگری از این دست متقاضی نداشت.

وزیر اقتصاد ادامه داد: تاکنون ۵۱هزار و ۶۰۰میلیارد تومان قرار داد اعطای تسهیلات منقد شده، همچنین تدبیر دیگری که دولت برای تأمین منابع صندوق مسکن یکم اندیشه‌استفاده از بخشی از منابع تسهیلات مسکن مهر بود و در این میان با توجه به تنفس منابع بانک مسکن نرخ سود تسهیلات پرداختی نیز تکررقمی شد و در حال حاضر نیز ۱۸۰ هزار ققره حساب با مانده ۴ هزار میلیارد تومان برای دریافت تسهیلات افتتاح شد. وزیر اقتصاد و دارایی با اشاره به اینکه یکی از اولین مشکلاتی که در پیاده‌سازی طرح‌های تمهیدی پرداخت تسهیلات مسکن وجود دارد و ناتوانی از مدت طولانی بازپرداخت است کسری منابع برای ایفای تعهدات ناشی از حساب‌های افتتاحیه جدید است، گفت: با توجه به بررسی‌های انجام شده و عدم توان مالی دولت برای تأمین کسری محاسبه شده مقرر شد کسری

تجارب گذشته ما را به تفکیک وزار تخانه‌ها سوق داد



است در این برنامه همه دستگاه‌ها باید آمارهای مورد درخواست مرکز آمار ایران را در اختیار آن قرار دهند و شاید تهیه این برنامه برای رفع این مشکلات است که به جای اینکه ما مراجع حضورى اطلاعات خود را دریافت و آمار تولید کنیم، اطلاعات لازم از مراجع دریافت شود که اطلاعات افراد جامعه در آن ثبت شود و به این ترتیب مرکز آمار بتواند به اطلاعات این سامانه‌ها دسترسی داشته باشد و آمار مورد نیاز خود را تهیه کند. او اضافه کرد: می‌توان به تک تک خانه‌ها مراجعه کرد و پرسید که شما چند نفرید و چند نفر شما شاغل هستید و آنها هم می‌توانند آماری را ارائه کنند. ولی در نظام نوین به جای اینکه از سرپرست خانوار و یا یک عضو خانوار سوال ببرسید که شما چند نفر هستید و آنها به ما بگویند که چند نفر هستند بتوانیم آمارها را از ثبت احوال بگیریم.

نویخت همچنین بیان کرد: ما اکنون روش سنتی خود را به روش نوین تبدیل می‌کنیم. دروش نوین فناوری اطلاعات کمک می‌کند که آمارهای لازم را تهیه و ارائه کنیم. وی در بخش دیگری از سخنانش درباره تفکیک وزارتخانه‌ها گفت: به هر تقدیر بدون اینکه بحث کنیم



یارانه خرداد جمعه‌شب واریز می‌شود



یارانه خردادماه جاری جمعه‌شب واریز می‌شود. به گزارش تجارت و هفتاد و ششمین مرحله از یارانه نقدی ساعت ۲۴ جمعه ۲۶ خرداد ۹۶ به حساب سراسر استان

خانوار واریزی می‌شود و قابل برداشت است.

طبق اعلام سازمان هذفمندسازی یارانه‌ها، هفتاد و ششمین مرحله از یارانه نقدی ساعت ۲۴ جمعه ۲۶ خرداد ۹۶ به‌مبلغ ۳۵۵۰۰ تومان به‌ازای هر نفر به حساب سرپرستان خانوار واریزی می‌شود و قابل برداشت خواهد بود. در اولین مرحله واریز یارانه نقدی به حساب خانوارها، با پرداخت ۴۰ هزار و پانصد تومان به‌ه‌ازای هر نفر در ماه، در مجموع ۴ هزار و هشتصد میلیارد تومان به حساب‌ها واریز شد.



نماینده مردم شوش دانیال ادامه داد: مهمترین موضوع جدای از اختلافات آماری باید تخصصی کردن مرکز آماری و به روز کردن آنها تا نتایج کار گروه‌های ویژه است که بر اساس آن تولید و انتشار نیز به صورت مجزا انجام شود.

وی درباره مقاومت برخی از نهادها و حتی شخصیت‌های حقوقی و حقیقی بسیاری اعلام‌های خود گفت: برخی نهادها دارای اطلاعات آماری طبقه بندی شده‌اند که در این باره قانون به صراحت درباره آنها توضیح داده است اما در مورد افراد حقیقی باید شرایط را استنجید و بر اساس آن شرایط قانون نیز توضیح داده است. و قطعا در این مورد بر اساس قانون بر خورد صورت خواهد گرفت.

■ **ایجاد بانک اطلاعاتی آماری مرجع**

زهرآ سسیدی، نماینده مردم مبارک که در مجلس نیز علت این گون اختلافات آماری را به نبودقانونین مدون و عدم اجرای قوانین مصوب می‌داند.

این نماینده مجلس گفت: یقینا در باره این موضوع هر چند که مصوباتی وجود دارد اما به علت اینکه این مقوله به صورت کارشناسی بررسی نشده است و بستر لازم برای ایجاد قوانین مدون وجود ندارد نمی‌توان به راحتی مرکز آماری را ساماندهی کرد و ایجاد قوانین نیز نمی‌تواند در این باره راهگشا شود.

به گفته سعیدی، برای ساماندهی مراکز آماری، باید مدل‌سازی آماری شکل گیرد و در این راستا بانک اطلاعاتی آماری ایجاد شود. این بانک در حقیقت تمامی داده‌های آماری مراکز به این بانک انتقال داده خواهد شد و بر اساس آن می‌توان اطلاعات جامعی را استخراج کرد که البته این امر نیازمند یک پروسه کار کارشناسی شده است و نیازمند قوانین لازم بوده که بار مالی نیز خواهد داشت. لذا دولت بهتر است که در این مورد لایحه ارائه بدهد.

■ **تصویب برنامه ملی آمار**

الته رئیس مرکز آمار کشور وعده حل این شکلات را در قالب برنامه ملی که آبان ماه تصویب می‌شود داده است. یارساند پنجاده و پنجمین جلسه شورای عالی آمار که برای بررسی و تصویب راهبردی برنامه ملی آمار برگزار شده بود، اظهار کرد: برای حل بسیاری از مشکلات پیش‌نویس نظام تهیه و تدوین برنامه ملی آمار تا سال ۱۴۰۰ تهیه شده که باید به تصویب برسد و یکی از اهداف آن، کاهش هزینه اجرائی و افزایش بار پاسخگویی است. بنابراین نظام کیفیت آمار باید مستقر شود. به هر حال به نظر می‌رسد که اختلافات آماری، قابل حل خواهد بود به شرطی که مدیریت هدفمند و یکپارچه ای بر اساس نظام ملی آمار تدوین شود.



مذکور از محل وصول اقساط مسکن مهر با استهتام ۷ساله پرداخت خطوط اعتباری بانک مسکن تأمین شود.وی افزود: استهتام ۳ ساله اولیه برای تأمین مالی طرح مسکن مهر بود این استهتام ۷ساله بعدی که مجموعا به ۱۰ سال ارتقا یافت برای این بود که بتوان این پروژه مهم را یعنی حساب صندوق پس‌انداز یکم را اجرایی کرد. طیب نیا ادامه داد: هرگونه محاسباتی در تأمین سهم صندوق پس‌انداز یکم طبق مدل محاسباتی در سال ۹۵مبلغ ۲هزار و ۷۰۰میلیارد تومان تأمین شده‌است و این در جهت خروج مسکن از وضع رکود بوده است. با افتتاح حساب صندوق پس‌انداز مسکن یکم و تأمین کسری منابع آن از محل وصولی مسکن مهر این امکان برای بانک مسکن فراهم شده‌است که در اواسط سال ۹۵نرخ سود تسهیلاتی از محل حساب مذکور را بدون اتکاء به منابع یارانه‌ای پس از حدود ۲۵سال تکمیل‌قمی‌کند و با یافت‌های فرسوده ۸درصد و در سایر مناطق به ۹٫۵درصد کاهش دهد. وی در جمع بندی اظهارات خود عنوان کرد: بر این اساس کل منابعی که بانک مرکزی در اختیار بانک مسکن قرار داد ۲۵هزار میلیارد تومان بود. منابعی که با طی پرداخت اقساط به بانک مسکن بازگشت ۱۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بود. با افزایش تسهیلات مسکن مهر، بانک مسکن ۵۱هزار میلیارد تومان به تسهیلات بانک

تجارت آنلاین

مفقودی

پروانه حمل سلاح شکاری اینجناب سید محمد حسینی نژاد فرزند سید مهدی مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

شاهروند

۳

تجارت

ششمین ۲۲ خرداد ۱۳۹۶ شماره ۱۰۴۲

Tue 13 Jun 2017

اقتصاد کلان

پیشخوان

گمرک ثبت منشاء ارز را

الزامی کرد



گمرک ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که از روز چهارشنبه اعلام کرد که از روز چهارشنبه ۲۴ خرداد، ثبت منشاء ارز در فرآیند ثبت سفارش کالا الزامی است و صدور مجوز بازرگیری پس از آن صورت می‌گیرد.به گزارش تجارت،

گمرک ایران اعلام کرد: از روز چهارشنبه مورخ ۲۴ خرداد ماه سال جاری، ثبت منشأ آرز الزامی می‌باشد. گمرک جمهوری اسلامی ایران با مشارکت با بانک مرکزی نسبت به راه‌اندازی صفحه منشأ از اقدام نموده و لذا کلیه صاحبان کالا ملزم به ثبت اطلاعات منشأ آرز می‌باشند. بر این اساس کلیه وارد کنندگان در هنگام انجام تشریفات کالا، نسبت به اعلام محل ارز تأمین شده برای ورود کالا اقدام خواهند نمود. این امر در راستای ایجاد امکان نظارت بر ورود و خروج ارز توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته است که تا قبل از اجرای سامانه جامع گمرک و پنجره واحد تجارت فرامرزی میسر نبوده است.

برای انجام این فرآیند از طریق قسمت اظهارهای قبلی واردات بر روی اظهار نامه خود کلیک کنید و گزینه "تعیین منشأ ارز" را انتخاب کنید. بدیهی است فقط بعد از انجام این فرآیند صدور مجوز بازرگیری انجام خواهد شد

صاحبان مشاغل خودرو

تکلیفی به اراپه اظهار نامه مالیاتی ندارند

معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی، از تعیین مالیات مقطوع برای عملکرد سال ۱۳۹۵ صاحبان مشاغل خودرو خبر داد و گفت: این دسته نومردان در صورت بهره‌مندی از دستورالعمل تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم و پرداخت مالیات مقطوع، تکلیفی به ارایسه اظهار نامه مالیاتی ندارند. به گزارش ایسنا، نادر جنتی با اشاره به صدور دستورالعمل اجزای تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم از سوی رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور و ابلاغ آن به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور عنوان کرد: مالکان مشاغل خودرویی از جمله صاحبان وسایل نقلیه مسافری، باری، ماشین آلات راهسازی و صنعتی، مطابق جداول تنظیم شده و با رعایت گروه‌بندی استان‌ها مکلف به پرداخت مالیات مقطوع تعیین شده‌تا پایان خردادماه ۱۳۹۶ هستند. وی افزود: صاحبان مشاغل یادشده که می‌خواهند از این دستورالعمل بهره‌مند گردند، تکلیفی جهت تسلیم اظهارنامه مالیاتی و اسناد و مدارک موضوع این نامه ماده ۹۵ قانون مالیات‌های مستقیم برای عملکرد سال ۱۳۹۵ ندارند و می‌بایست مالیات مقطوع را تا پایان خردادماه سال ۱۳۹۶ پرداخت کنند، در غیر اینصورت صاحبان مشاغل مذکور که خواستار بهره‌مندی از این دستورالعمل و پرداخت مالیات مقطوع نیستند، جهت بهره‌مندی از معافیت مالیاتی سالانه و عدم تعلق جریمه، ملزم به ارایه اظهارنامه مالیاتی تا پایان خردادماه هستند. جنتی همچنین بیان کرد:

مالیات عملکرد سال ۱۳۹۵ صاحبان مشاغل خودرویی موضوع این دستورالعمل، با توجه به امکانات و شاخص‌های موتور و لحاظ وضعیت اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و نیز شرایط جوی و تقسیم‌بندی استان‌های کشور به پنج گروه، با اعمال ضرایب جدول گروه بندی استان‌ها، به صورت مقطوع تعیین شده است.

دو رذن فصل پنجم قانون کار با طرح کارورزی یک حقوقدان می‌گوید از نظر حقوقی مفهومی که توسط دولت در طرح کارورزی برای فارغ‌التحصیلان دانشگاه یادباده کرده‌است هیچ حرف جدیدی برای گفتن ندارد و در عمل این طرح تمامی حقوقی که از پیش از این در فصل پنجم قانون برای کارآموزان در نظر گرفته شده بود را نادیده گرفته است.

«سهراب قنبری» حقوقدان در گفت و گو با ایلنا، اظهار داشت: در شرایطی که سالهاست در فصل پنجم قانون کار شرایط مشخصی برای کارآموزان در نظر گرفته شده است، اقدام وزارت کار در مورد ابلاغ و تدوین طرح کارورزی بی‌معنی است. وی افزود: طرح کارورزی تمامی ترازون حقوق و تکالیفی را که تا پیش از این در فصل پنجم قانون کار برای کارآموز و کارفرمای استخدام کننده و وی در نظر گرفته شده بود را به نفع کارفرما و در جهت رفع مسئولیت از دولتی که وظیفه نظارت بر طرفین را دارد، برهم زده است. این حقوقدان در ادامه به اشاره به نحوه ایجاد مراکز کارآموزی در فصل پنجم قانون افزود: در ماده ۱۰۸ قانون کار برای وزارت کار تکلیف شده است که مراکز کارآموزی پایه و پایه و مراکز کارآموزی تکمیل مهارت ایجاد کند علاوه بر این کارفرمایان واحدهای صنعتی، تولیدی و خدماتی به منظور مشارکت در امر آموزش کارگران مکلف به ایجاد مراکز کارآموزی هستند. وی افزود: مشخص نیست که دولت چرا اصرار دارد طرح کارورزی خود را تا حد و اندازه ایست بیکاران جامعه ترقیع مقام بدهد. حال آنکه محتوای این طرح تداعی کننده شیوه نامه جنابالی استاد-شاگردی است. قنبری در ادامه بیان اینکه در ماده ۱۱۲ قانون کار شرایط قرارداد کاری کارآموزان و مدت اشتغال آنها توضیح داده شده است، گفت: در فصل پنجم کارآموزان می‌توانند کارگران شاغلی باشند که از طرف کارفرما معرفی شده‌اند و با دوطالبانی باشند که شاغل نیستند از سوبی در تبصره ۲ ماده ۲ تا ۱۱۲ تکلیف شده‌است که مصوبات شورای عالی کار در مورد این دسته از کارگران اجرایی می‌شود. این حقوقدان افزود: افزون بر این در ماده ۱۱۴ کارآموز مکلف شده است پس از طی دوران کارآموزی حداقل دو برابر دوران کارآموزی در همان کارگاه مشغول به کار شود.

(نوبت دوم)

آگهی تجدید مناقصه

اداره کل راه و شهرسازی استان مازندران

موضوع مناقصه:					
----------------------	--	--	--	--	--

ردیف **۱**

محدود تضمین : ۶۰ ماه پس از تحویل موقت و رفع نقص
دارا بودن رتبه ۵ از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور با رعایت سسقف راجع کار در راه و ترابری (حمل ونقل) الزامی است.

مهلت و محل دریافت استناد : از تاریخ انتشار روزنامه نوبت دوم به مدت ۱۰ روز

محل تسلیم پاسخ پیمانکاران: اداره کل راه و شهرسازی استان مازندران – دبیرخانه اداره

تاریخ تحویل استناد به دبیر خانه این اداره کل حداکثر تا پایان وقت اداری مورخه ۱۳/۰۴/۹۶ می‌باشد.

آدرس : ساری خیابان جام جم – خیابان دولت – اداره پیمان و رسیدگی تلفن ۰۴-۳۳۳۶۳۹۰۴-۰۱۱

« این آگهی همزمان در سایت *ir.tps.mporg* نیز درج گردیده است.»

اداره کل راه و شهرسازی استان مازندران